
 

 

PATVIRTINTA 

Trakų istorijos muziejaus direktoriaus 

 2022 m. vasario 28 d. įsakymas Nr. 39-VĮ 

 

PRANEŠIMŲ, APIE GALIMUS KORUPCIJOS IR SUKČIAVIMO ATVEJUS TRAKŲ 

ISTORIJOS MUZIEJUJE NAGRINĖJIMO TVARKA  

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Pranešimų, susijusių su korupcijos apraiškomis (toliau – Pranešimai) Trakų istorijos muziejuje 

(toliau – Muziejus) nagrinėjimo tvarka (toliau – Tvarka),  reglamentuoja pranešimų, susijusių su 

galimomis korupcijos apraiškomis Muziejuje pateikimo tvarką. 

2. Tvarkoje vartojamos sąvokos atitinka sąvokas, kurios apibrėžtos Lietuvos Respublikos 

korupcijos prevencijos įstatyme, Lietuvos Respublikos baudžiamajame kodekse ir Prašymų ir skundų 

nagrinėjimo ir asmenų aptarnavimo viešojo administravimo subjektuose taisyklėse, patvirtintose 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2007 m. rugpjūčio 22 d. nutarimu Nr. 875 „Dėl prašymų ir skundų 

nagrinėjimo ir asmenų aptarnavimo viešojo administravimo subjektuose taisyklių patvirtinimo“. 

Kitos Tvarkoje vartojamos sąvokos atitinka Lietuvos Respublikos teisės aktuose vartojamas sąvokas. 

 

II SKYRIUS 

PRANEŠIMŲ TEIKIMO TVARKA 

 

3. Muziejus užtikrina galimybę pateikti pranešimą: 

3.1.  elektroniniu pašto adresu praneseju.apsauga@trakaimuziejus.lt; 

3.2. atvykus į Trakų istorijos muziejų, adresu Kęstučio g. 4, Trakai (pranešimus tiesiogiai gauna 

kompetentingas subjektas); 

3.3. anonimiškai.  

4. Pranešant apie pažeidimus Muziejuje, informacija teikiama užpildant „Pranešimas apie pažeidimą“ 

formą arba pateikiant laisvos formos pranešimą, kuriame nurodoma: 

4.1. kas, kada, kokiu būdu ir kokį pažeidimą padarė, daro ar rengiasi padaryti ir pan.; 

4.2. sužinojimo apie pažeidimą data ir aplinkybės; 

4.3. asmens, pranešančio apie pažeidimą Muziejuje vardas, pavardė, asmens kodas, darbovietė, kiti 

kontaktiniai duomenys; 

4.4. jei įmanoma, pateikiami bet kokie turimi dokumentai, duomenys ar informacija, atskleidžianti 

galimo pažeidimo požymius.  

5. Pranešimai turi būti aiškūs, įskaitomi, suprantami, pasirašyti (jei tai nėra anonimiškas pranešimas).  

 

III SKYRIUS 

PRANEŠIMŲ NAGRINĖJIMAS 

 

6. Vidinį informacijos kanalą administruoja ir gautus pranešimus nedelsiant, bet ne vėliau kaip kitą 

darbo dieną Muziejaus gaunamų pranešimų registre užregistruoja kompetentingas subjektas. 

7. Asmeniui, pateikusiam informaciją apie pažeidimus, pageidaujant, kompetentingas subjektas 

nedelsdamas raštu patvirtina pranešimo gavimo faktą. 

8. Kompetentingas subjektas, vidiniu informacijos kanalu gavęs pranešimą, nedelsdamas, bet ne 

vėliau kaip kitą darbo dieną nuo pranešimo gavimo dienos, imasi vertinti pranešime pateiktą 

informaciją ir priima vieną iš šių sprendimų: 

8.1. jei gauta informacija leidžia pagrįstai manyti, kad yra rengiama, daroma ar padaryta nusikalstama 

veika, administracinis nusižengimas ar kitas pažeidimas, ne vėliau kaip per 2 darbo dienas nuo 

informacijos gavimo dienos persiųsti gautą pranešimą tokią informaciją įgaliotai tirti institucijai be 

mailto:praneseju.apsauga@trakaimuziejus.lt


2 
 

 

asmens, pateikusio informaciją apie pažeidimą, sutikimo ir apie informacijos perdavimą raštu 

informuoti šį asmenį; 

8.2. nagrinėti pranešime pateiktą informaciją apie pažeidimą; 

8.3. nenagrinėti pranešime pateiktos informacijos, nurodant sprendimo motyvus. 

9. Pranešime pateikta informacija nenagrinėjama kai: 

9.1.  yra grindžiama akivaizdžiai tikrovės neatitinkančiais faktais; 

9.2. asmuo kreipiasi pakartotinai dėl tų pačių aplinkybių, kai prieš tai pateikta informacija apie 

pažeidimą šių Taisyklių numatyta tvarka buvo išnagrinėta ir dėl jos priimtas sprendimas. 

10. Kompetentingas subjektas, ne vėliau kaip per 10 darbo dienų nuo pranešimo gavimo dienos, raštu 

informuoja pranešimą pateikusį asmenį apie priimtą sprendimą dėl pranešime pateiktos informacijos 

nagrinėjimo. 

11. Kompetentingas subjektas pranešime pateiktą informaciją išnagrinėja per 20 darbo dienų nuo 

pranešimo gavimo dienos, tačiau, esant objektyvioms priežastims, šis terminas gali būti pratęstas. 

 

IV SKYRIUS 

KONFIDENCIALUMO UŽTIKRINIMAS 

 

12. Siekiant užtikrinti asmens pateikusio pranešimą konfidencialumą, su pranešimą pateikusio 

asmens duomenimis bei kita jį tiesiogiai ar netiesiogiai identifikuoti leidžiančia informacija turi teisę 

susipažinti tik kompetentingas subjektas.  

13. Siekiant užtikrinti pranešimo konfidencialumą kompetentingas subjektas užtikrina, kad 

pranešimas ir su juo susijusi informacija būtų laikomi saugiai ir su jais galėtų susipažinti tik 

informaciją apie pažeidimus nagrinėjantys asmenys tarnybinių funkcijų vykdymo tikslais. 

14. Konfidencialumo užtikrinti nebūtina, kai to raštu prašo asmuo pateikęs pranešimą arba jo pateikta 

informacija yra žinomai melaginga. 

15. Asmens, pateikusio pranešimą, duomenų ir kitos informacijos pateikimas ikiteisminio tyrimo ar 

kitoms pažeidimus tiriančioms kompetentingoms institucijoms, neatskleidžiant šių duomenų 

Muziejaus viduje, nelaikomas konfidencialumo pažeidimu. 

16. Asmenys, pateikę pranešimus, turi teisę į apsaugos, skatinimo ir pagalbos jiems priemones. 

17. Asmenims, pateikusiems pranešimus apie pažeidimus Muziejuje, nuo pranešimo gavimo 

momento užtikrinamas asmens konfidencialumas ir draudimas daryti jų atžvilgiu neigiamą poveikį, 

neatsižvelgiant į tai, ar asmuo pateikęs pranešimą apie pažeidimą Muziejuje buvo pripažintas 

pranešėju, ar ne.  

18. Asmenys, pateikę pranešimus ir manantys, kad jų atžvilgiu buvo taikomos neigiamo poveikio 

priemonės dėl pranešime pateiktos informacijos apie pažeidimus Muziejuje fakto, gali kreiptis į 

Lietuvos Respublikos prokuratūrą arba teismą. 

 

V SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

19. Kompetentingas subjektas apibendrina praeitų metų informacijos apie pažeidimus, kuriems 

taikomi Pranešėjų apsaugos įstatymo reikalavimai, gavimo ir nagrinėjimo Muziejuje duomenis ir 

Muziejaus interneto svetainėje skelbia statistinius duomenis apie atvejų, kai buvo pateikta informacija 

apie pažeidimus, skaičių, jų nagrinėjimo rezultatus, kitą apibendrintą informaciją apie pažeidimus, 

kurie buvo atskleisti remiantis asmenų pateikta informacija pagal šią Tvarką.  

 

 

________________________________ 


